
Základní škola a mateřská škola Božejov 

Božejov 1, 394 61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tento školní řád byl schválen pedagogickou radou a je platný od 1. 9. 2022.  

S účinností tohoto dokumentu zaniká původní školní řád mateřské školy Božejov ze 

dne 1. 9. 2020. 

Kontaktní údaje 

Zřizovatel   Městys Božejov 

 

Ředitelka školy  Mgr. Barbora Horáková 

 

Vedoucí učitelka  Kamila Novotná 

 

Kapacita školy   43 dětí 

 

Počet tříd  2 

 

Provoz školy    od 6.30 hod. do 16.00 hod. 

 

e-mail: msbozejov@seznam.cz 

 

web. stránky: www.zsbozejov.cz 

 

Právní normy 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy, Božejov 155, 394 61 Božejov 

V souladu s § 30 odst. 3, zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (dále jen „Školský zákon“) vydává tento školní řád, kterým se 

upřesňují vzájemné vztahy mezi dětmi, jejich zákonnými zástupci a zaměstnanci školy podle 

konkrétních podmínek stanovených v Mateřské škole Božejov.  

 

Základní právní podklady 

 Zákon 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a ve znění pozdějších 

předpisů. 

Závaznost: Školní řád je závazný pro všechny zaměstnance výše uvedené mateřské školy, 

zákonné zástupce a jejich děti. 

Informace podána: Zákonným zástupcům dětí, zaměstnancům školy. 

 

 

 

 

 

http://www.zsbozejov.cz/


Obsah: 

 

1) Organizace provozu Mateřské školy 

 

I. Přijímací řízení 

 dohoda o docházce školy 

 pravomoci ředitelky školy  

II. Povinné předškolní vzdělávání, individuální vzdělávání 

 omlouvání nepřítomnosti dítěte 

 individuální vzdělávání dítěte 

III. Vzdělávání dětí mladších 3 let 

IV. Platby v MŠ 

V. Evidence dítěte 

VI. Provoz MŠ a vnitřní režim školy 

 zdravotní stav dětí 

VII. Práva a povinnosti účastníka provozu MŠ 

VIII. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo 

násilí 

 péče o zdraví a bezpečnost dětí při vzdělávání 

 prevence sociálně patologických jevů 

 úrazy dětí 

 zásady bezpečnosti při práci s dětmi 

IX. Zacházení s majetkem MŠ 

 

2) Doplňující informace 

 

3) Závěrečná ustanovení 



1. Organizace provozu mateřské školy: 

 
I. Přijímací řízení  

 
Do mateřské školy jsou přijímány děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však děti od 
2 let (§ 34 odst. 1).  
 
Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhly od počátku školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku věku (§ 34 odst. 1).  
 
Přijímání dětí do mateřské školy se provádí formou zápisu k předškolnímu vzdělávání. 
Termín a místo zápisu stanoví ředitelka školy po dohodě se zřizovatelem (od 2. května do 16. 
května) a zveřejní je v místním tisku, na stránkách školy, dveřích MŠ a vývěsní tabuli OÚ.  
 
Ředitelka školy stanoví pro zápis dětí do mateřské školy kritéria, která jsou 
zveřejněna současně se zveřejněním termínu a místa zápisu (§ 34 odst. 2).  
Děti mohou být do mateřské školy přijímány i v průběhu školního roku, pokud je 
volná kapacita zařízení. 

 
Dítě do mateřské školy přijímá na základě žádosti zákonných zástupců dítěte ředitelka 
školy podle zveřejněných kritérií. Přihlášku dítěte do MŠ si rodiče mohou vyzvednout 
v mateřské škole při zápisu. O přijetí dítěte do mateřské školy bude zákonný zástupce do 
30 dnů informován a to prostřednictvím seznamů s přiřazenými registračními čísly na 
dveřích MŠ a internetových stránkách školy. 

 
Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci. Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, 
nepožaduje škola doklad o očkování. 
 
Ředitelka školy rozhoduje o přijetí dítěte do MŠ, popřípadě o zkušebním pobytu dítěte, 
jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. 
 
V případě kladného vyjádření se zákonný zástupce dostaví do MŠ a domluví si průběh 
adaptace a konkrétní nástupní termín dítěte do MŠ.  
 
O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě registrujícího lékaře 
pro děti a dorost. 
 

Další informace zákonní zástupci přijatých dětí získají na schůzkách, které proběhnou 

zpravidla v polovině měsíce září. Termín schůzky bude zveřejněn včas a obvyklým 

způsobem. 

 

Dohoda o docházce do školy 

 

 Docházka dítěte do školy je dána dohodou školy se zákonným zástupcem dítěte podle 

§ 1a odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb. (dále jen „dohoda o docházce“). Zákonný 

zástupce dítěte dohodne docházku v žádosti o přijetí ke vzdělávání ve škole a to 

určením požadovaného typu docházky dítěte do školy – „celodenní“, „polodenní“ 

nebo „omezená“. Zákonný zástupce dítěte, které má být přijato ke vzdělávání podle 



§ 34 odst. 9 školského zákona (dále jen „dítě na zbývající dobu“) určí typ docházky 

dítěte do školy „na zbývající dobu“. 

 Dohoda o docházce vzniká bezpodmínečným přijetím návrhu zákonného zástupce 

školou a je podmíněna právní mocí rozhodnutí o přijetí dotčeného dítěte ke vzdělávání 

ve škole; obsah dohody je v tomto případě dán návrhem zákonného zástupce.  

 Zákonný zástupce dítěte může navrhnout změnu obsahu dohody o docházce pouze 

v písemné formě. V  případě souhlasu s návrhem změny docházky dítěte ředitelka 

školy opatří žádost zákonného zástupce doložkou „Souhlasím s touto změnou“ 

a připojí datum, svůj podpis a razítko školy; zákonný zástupce obdrží kopii své takto 

schválené žádosti. V případě, že ředitelka školy nesouhlasí se změnou dohody 

o docházce dítěte navrženou zákonným zástupcem dítěte, sdělí do 30 dnů od doručení 

návrhu písemně zákonnému zástupci dítěte důvody, pro které s navrženou změnou 

docházky dítěte do školy nesouhlasí. 

 Dohoda o docházce je závislá na existenci a trvání právního vztahu založeného 

rozhodnutím o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ve škole a zaniká proto dnem 

ukončení předškolního vzdělávání dotčeného dítěte ve škole.  

 

 

Pravomoci ředitelky školy: 

 

Ředitelka školy může ukončit docházku dítěte do MŠ po předchozím písemném 
upozornění zástupce dítěte jestliže: 
 

 dítě se bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního vzdělávání 
po dobu delší než dva týdny  

 zákonný zástupce dítěte závažným způsobem opakovaně narušuje provoz MŠ  
 ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu lékař nebo školské poradenské 

zařízení  
 dítě nezvládne adaptační program MŠ, včetně hygienických návyků 

a sebeobsluhy  
 

 
II. Povinné předškolní vzdělávání 

 
Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání  
v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte (§ 34 odst. 
2). Pokud nepřihlásí zákonný zástupce dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání, dopustí 
se přestupku podle § 182a) školského zákona.  
 
Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává ve spádové mateřské 
škole, pokud se zákonný zástupce nerozhodl pro jinou mateřskou školu nebo pro 
individuální vzdělávání dítěte (§ 34a odst. 2). 

 
Zákonný zástupce je povinen zajistit povinné předškolní vzdělávání formou pravidelné denní 
docházky v pracovních dnech. Rozsah povinného předškolního vzdělávání je stanoven na 
4 hodiny denně a to v době od 8.00 do 12.00 hodin.   
 
Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních 
prázdnin, viz organizace školního roku v základních a středních školách. 



Zůstává právo dítěte vzdělávat se v mateřské škole po celou dobu provozu, v němž je 
vzděláváno (§34a odst. 3).  
 
Zákonní zástupci mají povinnost zajistit, aby dítě, které plní povinné předškolní vzdělávání, 
docházelo řádně do mateřské školy. Zanedbává-li péči a povinné předškolní vzdělávání, 
dopustí se tím přestupku podle § 182a školského zákona. 
 

Omlouvání nepřítomnosti dítěte  
 
Nepřítomnost dítěte omlouvá zákonný zástupce dítěte předem běžným způsobem - osobně, 
telefonicky, písemně do 7,30 hodin, nejdéle však do 3 dnů nepřítomnosti dítěte. 
 
Pokud neomluvená absence bezdůvodně pokračuje, zasílá ředitelka školy oznámení na 
OSPOD. 
 

Důvod nepřítomnosti dítěte s povinnou předškolní docházkou zákonný zástupce zaznamená 

do omluvného listu, který si vyžádá u p. učitelky. 

 

Pokud zákonný zástupce předem ví o dlouhodobější nepřítomnosti dítěte v mateřské škole 

z jiných důvodů než zdravotních (rekreace, rodinné důvody, apod.), požádá předem 

o omluvení dítěte z povinné předškolní docházky. 

 

Děti přijímané k povinnému předškolnímu vzdělávání nemusí mít lékařské potvrzení 

o očkování. 
 

 

Individuální vzdělávání dítěte  
 
Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání individuálním 
vzděláváním dítěte, je povinen oznámit tuto skutečnost ředitelce spádové mateřské školy.  
 
Oznámení je povinen učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte (§ 34a odst. 4).  
 

Oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání dítěte musí obsahovat: 

 jméno a příjmení, rodné číslo a trvalé bydliště dítěte 

 období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno 

 důvody pro individuální vzdělávání dítěte (§ 34b odst. 2)  
 
Ředitelka školy předá zákonnému zástupci dítěte přehled oblastí, v nichž má být dítě 
vzděláváno (§ 34b odst. 3) dle ŠVP.  
 

Ředitelka školy dohodne se zákonným zástupcem dítěte: 

 způsob ověření znalostí (přezkoušení dítěte v mateřské škole)  
 termíny ověření, včetně náhradních termínů (období 3. až 4. měsíce od začátku 

školního roku)  
 

Zákonný zástupce dítěte je povinen zajistit účast dítěte u ověření (§ 34b odst. 3). 

  



Ředitelka školy ukončí individuální vzdělávání dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte 
nezajistil účast dítěte u ověření, a to ani v náhradním termínu (§ 34 b odst. 3). 
  
Výdaje spojené s individuálním vzděláváním dítěte hradí zákonný zástupce dítěte, s výjimkou 
speciálních kompenzačních pomůcek a výdajů na činnost mateřské školy, do níž bylo dítě 
přijato k předškolnímu vzdělávání (§ 34b odst. 7) 
 
 

III. Vzdělávání dětí mladších 3 let 

 

Podmínky pro vzdělávání upravuje ŠVP pro Mateřskou školu Božejov. 

 

Personální zajištění pro tyto děti je následující: kromě učitelek mateřské školy o ně pečuje 

také školní asistentka s odbornou kvalifikací. 

 

Zákonní zástupci dětí mladších 3 let poskytnou mateřské škole dostatečné množství 

náhradního oblečení a další hygienické potřeby. 

 

Adaptační postup: před nástupem dítěte do mateřské školy se zákonní zástupci dohodnou 

s učitelkami ve třídě na způsobu a délce adaptačního postupu dítěte – zvykání dítěte na nové 

prostředí. První týden se doporučuje navštěvovat mateřskou školu 1 – 2 hodiny denně bez 

stravování a adaptaci postupně zvyšovat. 

 

IV. Platby v mateřské škole 

 

Úplata za předškolní vzdělávání dětí 

 

Úplata za předškolní vzdělávání je stanovena a podrobně rozpracována ve „Směrnici 
o úplatě za předškolní vzdělávání“, která je na následující školní rok zveřejněna vždy 
dokonce měsíce června na nástěnkách v jednotlivých šatnách. 
 

Školné hradí zákonný zástupce pouze převodem z účtu a to měsíčně nebo jednorázově na celý 
školní rok předem. 

 

Děti, které ve školním roce dosáhnou pěti a více let, mají předškolní vzdělávání bezúplatné 
(školský zákon, § 123 odst. 1), což se týká i dětí s odkladem školní docházky. 

 

Úplata za školní stravování dětí 

 

Výše stravného je stanovena ve „Směrnici o školním stravování“, která společně 
s „Provozním řádem ŠJ“ specifikuje další pokyny ke stravování. 

 

Platby za odebranou stravu jsou hrazeny vždy 20. den následujícího měsíce a to inkasem 

z účtu zákonných zástupců, ve výjimečných případech složenkou. 

 
Úplata za předškolní vzdělávání a stravování dítěte v mateřské škole jsou platby, které 
jsou pro rodiče povinné a jsou nedílnou součástí rozpočtu mateřské školy. Opakované 
neuhrazení těchto plateb v mateřské škole je považováno za závažné porušení školního 
řádu mateřské školy a v konečném důsledku může být důvodem pro ukončení docházky 
dítěte do mateřské školy. 
Prázdninové platby budou vyúčtovány zároveň s platbou za měsíc září. 



V. Evidence dítěte 

 
Při nástupu dítěte do MŠ předají rodiče třídní učitelce Evidenční list dítěte, ve kterém bude 
vyplněno: jméno a příjmení dítěte, rodné číslo, datum narození, státní občanství, vyučovací 
jazyk a místo trvalého pobytu, dále jméno a příjmení zákonného zástupce, místo trvalého 
pobytu a adresa pro doručování písemností a telefonické spojení. 

 

Zdravotní stav dítěte a potvrzení o pravidelném očkování doplní do Žádosti o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání dětský lékař, a to před nástupem dítěte do mateřské školy. 

 
Rodiče nahlásí v mateřské škole každou změnu ve výše uvedených údajích (např. místo 
trvalého pobytu, telefon a zejména změnu zdravotního stavu dítěte). 

 
Informace o dětech jsou důsledně využívány pouze pro vnitřní potřebu školy, oprávněné 
orgány státní správy a samosprávy a pro potřebu uplatnění zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 

 
 

VI. Provoz a vnitřní režim školy 

 
Provoz mateřské školy je od 6.30 do 16.00 hodin 

 

6,30  - 8,00 scházení dětí, ranní spontánní hry 

8,00 - 8,25 komunitní kruh 

8,25 - 8,45 ranní cvičení nebo výchovně vzdělávací činnost 

8,45  - 9,00 hygiena a dopolední svačina 

9,00  - 9,25 řízené činnosti 

9,25  -  9,45 spontánní činnosti 

9,45  - 11,45 pobyt venku 

11,45 - 12,15 oběd 

12,15 - 12,30 vyzvedání dětí, které jdou po obědě 

12,15 - 12,45 hygiena, příprava na odpočinek 

12,45 - 14,00 odpočinek na lehátku (popř. klidové činnosti) 

14,00 - 14,15 hygiena, odpolední svačina 

14,15 -15,50 individuální odpolední zájmové činnosti a vyzvedávání dětí 

do 16.00 hod. opuštění budovy MŠ 
 
 
Děti obvykle přicházejí do mateřské školy do 8,00 hod., jinak po dohodě s třídní učitelkou 
podle aktuální potřeby rodičů. 

 
Hlavní vstup budovy je zabezpečen kamerovým systémem, a proto je nutné důsledné zavírání 
dveří. 
 
Rodiče omlouvají děti na tentýž den nejpozději do 7,30 hod., a to telefonicky (současně se jim 
odhlašuje i strava). Na následující dny se děti omlouvají kdykoli v průběhu dne, osobně nebo 
telefonicky. 

 
Rodiče předávají dítě do MŠ zdravé. Vyskytne-li se u dítěte infekční onemocnění, rodiče 
tuto skutečnost neprodleně ohlásí mateřské škole. 



 
Při příznacích onemocnění dítěte v době pobytu v MŠ (teplota, zvracení, bolesti břicha, 
výskyt vši dětské…) jsou rodiče telefonicky informováni a vyzváni k neprodlenému zajištění 
další zdravotní péče o dítě. Pokud zákonný zástupce dítě neprodleně nevyzvedne 
a opakovaně poruší tento bod školního řádu, bude ukončena docházka jeho dítěte v mateřské 
škole. 

 
Učitelky odpovídají za děti od doby, kdy dítě převezmou od rodičů nebo jimi pověřených 
zástupců až do doby, kdy je opět rodičům nebo zástupcům předají. Pokud se rodiče nechají 
zastupovat, sdělí tuto informaci na předepsaném formuláři vedení MŠ. 

 
Všechny děti v mateřské škole jsou pojištěny proti úrazům a nehodám v době pobytu dítěte 
v MŠ a při akcích MŠ organizovaných. 
 
 
Informace o připravovaných akcích v MŠ jsou vždy včas oznamovány na nástěnkách 

u tříd a na webových stránkách školy. Doporučujeme rodičům pravidelně sledovat 

nástěnky a webové stránky školy. 

 

 

Zdravotní stav dětí 

 

 Zákonní zástupci předávají dítě do MŠ zdravé. 

 Zákonní zástupci se snaží předcházet rozšiřování především respiračních a jiných 

infekčních onemocnění dětí. 

 Pokud dítě přichází do kolektivu po vyléčení běžné nemoci jako je např. angína, 

chřipka apod., nevyžaduje mateřská škola potvrzení od lékaře, plná odpovědnost za 

zdraví dítěte je na zákonných zástupcích. 

 Pokud bude zákonný zástupce trvat na přijetí evidentně nemocného dítěte 

např.: teplota, průjem, silná rýma, silný kašel, bude škola vyžadovat potvrzení od 

lékaře o bezinfekčnosti dítěte. 

 V případě akutních nemocí a infekcí nepodáváme dětem žádné léky, jako jsou kapky 

proti kašli, rýmě apod. 

 V případě jiných onemocnění (alergie, chronická onemocnění apod.), kdy je nutné 

dítěti podávat medikamenty, které nelze podat mimo čas pobytu dítěte v MŠ, musí 

dojít ke vzájemné souhlasné písemné dohodě mezi zákonnými zástupci dítěte, 

ředitelkou školy a učitelkou ve třídě, kde je dítě umístěno, a to na podkladě písemného 

vyjádření pediatra. Vyjádření pediatra si zákonní zástupci dítěte zajistí s přesným 

uvedením problému, dávkováním, časem a stanovením případných rizik, která mohou 

nastat, případně omezením, která ze zdravotního stavu vyplývají. 

 V případě zjištění nemoci v průběhu dne si mateřská škola vyhrazuje právo 

kontaktovat zákonné zástupce k odvedení dítěte ze školy. MŠ nemá prostorové ani 

personální podmínky k izolaci nemocného dítěte. 

 V případě onemocnění závažnější přenosnou chorobou v rodině (např. žloutenka, 

příušnice, mononukleóza, apod.) je nutné, aby zákonný zástupce informoval školu, 

respektoval případnou karanténu dítěte, aby nedošlo k přenosu choroby na jiné děti. 

Po vyléčení dítěte ze závažnější infekční choroby, žádá mateřská škola od zákonných 

zástupců potvrzení od pediatra o bezinfekčnosti dítěte. 



Rovněž v případě onemocnění dítěte pedikulózou (veš dětská) je nutné, aby dítě 

bylo v domácí karanténě. Odpovědnost za úplné odvšivení nesou zákonní zástupci 

dítěte. 

 V případě, že má dítě sníženou zdravotní způsobilost, např. poúrazový stav – sádra, 

ortéza na některé končetině, medikace, omezené vidění a další podobné případy, si 

mateřská škola vyhrazuje právo toto dítě k předškolnímu vzdělávání nepřijmout. 

Pokud bude zákonný zástupce přesto trvat na přijetí dítěte i za těchto okolností, musí 

celou záležitost projednat s ředitelkou školy a učitelkou ve třídě. Dítě bude přijato 

pouze v případě písemného doporučení odborného lékaře a na základě písemného 

prohlášení zákonného zástupce s tím, že si je plně vědom případných rizik a následků, 

které mohou vyplynout ze snížené zdravotní způsobilosti dítěte. 

 

Dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, je každý 

povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, z toho tedy vyplývá, že 

i mateřská škola má nejen právo, ale také povinnost odmítnout nástup dítěte do školky, 

pokud jeví zřejmé příznaky přenosné nemoci, a že na straně zákonného zástupce je 

povinnost dítě v tomto stavu do mateřské školy nevodit!  

V případě, že se u dítěte objeví známky akutního onemocnění, je mateřská škola 

povinna zajistit jeho oddělení od ostatních dětí.  

 

 

Jaká jsou opatření, aby dítě, které chodí do MŠ, bylo co nejméně nemocné?  

 

 Pokud dítě onemocní, nechat ho doma až do úplného uzdravení (pokud dítě není 

doléčené, snáze ve školce onemocnění znovu a je vyšší riziko vzniku komplikací 

onemocnění).  

 Pokud bere dítě ATB. Lékaři doporučují po ukončené léčbě ATB nevodit dítě ihned 

do školky, ale nechat ho ještě 5-7 dní doma, aby se imunita stihla znovu nastartovat 

(pokud jde dítě do školky dříve, opět hrozí, že onemocní ihned znovu).  

 Nahlásit školce veškerá infekční a parazitární onemocnění, aby se dále nešířily 

(nebojte se je nahlásit, školka nesmí zveřejňovat konkrétní jména, jde o obecnou 

informaci ostatním rodičům).  

 Pokud je dítě nemocné, navštívit svého pediatra (pediatr je zde od toho, aby Vaše dítě 

vyléčil, navíc jen on může napsat „paragraf“, abyste mohli být s dítětem doma).  

 Dítě otužovat, připravovat kvalitní stravu bohatou na vitamíny (vit. D!), pěstovat 

pohyb – doporučuje se zápis do pohybových aktivit.  

 

Kdy dítě do školky nepatří?  
 

 Pokud má zvýšenou teplotu nebo horečku, tj. od teploty 37 °C výše, a to i pokud 

mělo teplotu den před nástupem do školky, nebo v noci.  

 Pokud má rýmu virovou či bakteriální (jak „bílou“, tak „zelenou“), až do úplného 

vyléčení. Pokud se u dítěte objeví „zelená“ rýma, je vhodné navštívit lékaře, který 

provede výtěr z nosu a cíleně nasadí léčbu.  

 Pokud má dítě intenzivní kašel (to znamená kašel, který se objevuje i při klidové 

činnosti dítěte nebo vleže při usínání a spánku) vlhký, suchý nebo laryngální – 

štěkavý.  



 S jakýmkoliv infekčním onemocněním, a to i po dobu rekonvalescence (neštovice, 

spála, 5. a 6. nemoc, syndrom ruka-noha-ústa atd.). Po těchto prodělaných infekčních 

onemocněních musí dítě uschopnit lékař!  

 Pokud dítě zvrací nebo má průjem (a to i v případě, že zvracelo nebo mělo průjem 

den před nástupem do školky). Dítě s průjmem a zvracením je nutné izolovat od 

ostatních, protože zde hrozí vysoké riziko přenosu nákazy. Pokud potíže již vymizely 

nelze jej poslat ihned do školky kvůli dietnímu režimu, který po prodělaném průjmu 

a zvracení musí dodržovat. Školka z provozního hlediska dietní nároky nemůže 

splnit!  

 

 Pokud bere ATB anebo je v rekonvalescenci (až 1. týden po doužívání ATB). 

Pokud ho do školky pošleme ihned po dobrání ATB, vystavujeme dítě riziku, že opět 

v krátké době onemocní, protože má narušenou imunitu.  

 Pokud má parazitární onemocnění – roupy, vši.  

 S infekčním puchýřnatým onemocněním kůže (impetigo) až do úplného uzdravení.  

 S infekčním zánětem spojivek až do úplného uzdravení (dle ordinace lékaře 5–7 dní).  

 Pokud má dítě opar na rtu – v době, kdy je nalitý puchýřek (jakmile puchýřek 

praskne a vytvoří se stroupek, do školky již může).  

 Pokud má dítě molusky – do MŠ smí v případě, že jsou na místech, kde bezprostředně 

nedochází ke kontaktu s vlhkým prostředím (molusky na dlaních nebo v místech, kde 

usedá dítě na WC - do školky nepatří a musí se uzdravit).  

 

VII. Práva a povinnosti účastníků provozu mateřské školy 

 

Základní práva zákonných zástupců 

 

Rodiče dětí, popřípadě opatrovníci nebo osvojitelé dětí (dále jen „zákonní zástupci“) mají 

právo: 

 na informace o průběhu a výsledku vzdělávání dětí 

 vyjadřovat se ke všem rozhodnutím mateřské školy týkající se podstatných záležitostí 

vzdělávání dětí 

 na poradenskou pomoc a individuální konzultace mateřské školy nebo školského 

poradenského zařízení v záležitostech týkajících se vzdělávání dětí 

 mají právo účastnit se třídní schůzky, akcí MŠ, konzultačních hodin 

 na diskrétnost a ochranu informací, týkajících se jejich osobního a rodinného života 

 konzultovat výchovné i jiné problémy svého dítěte s učitelkou nebo ředitelkou školy 

 přispívat svými nápady a náměty k obohacení výchovného programu školy 

 zapojit se do práce mateřské školy a zde předkládat a obhajovat potřeby a zájmy 
ostatních rodičů a dětí 

 projevit jakékoli připomínky k provozu MŠ, učitelce nebo ředitelce školy 

 požádat o individuální úpravu pravidel stanovených ve školním řádu MŠ 

 

 

  



Povinnosti zákonných zástupců 

 

Zákonní zástupci dětí jsou zejména povinni: 

 

 seznámit se a dodržovat školní, organizační a provozní řád mateřské školy, kam dítě 

dochází 

 zajistit, aby dítě řádně docházelo do mateřské školy, při příchodu do mateřské školy 

bylo vhodně a čistě upraveno 

 kontaktovat MŠ v případě, že zákonný zástupce nemůže včas – do skončení 

stanovené provozní doby vyzvednout dítě z MŠ – pouze závažné důvody. V případě, 

že není dostupný zákonný zástupce ani pověřená osoba, je pedagogický pracovník 

povinen dále vykonávat dohled nad dítětem, což v praxi znamená zůstat s ním 

v mateřské škole. Pokud se pedagogickému pracovníkovi nepodaří kontaktovat 

žádnou výše uvedenou osobu, je oprávněn kontaktovat orgán sociálně-právní ochrany 

dítěte (OSPOD). Pro získání kontaktu na osobu, která má ze strany OSPOD 

pohotovostní službu, může pedagogický pracovník kontaktovat příslušný obecní úřad 

nebo Policii ČR. Ve spolupráci s policií zajistí předání dítěte pracovníkovi OSPOD. 

Pedagogický pracovník není oprávněn svévolně opustit s dítětem prostory mateřské 

školy a dítě předat v místě jeho bydliště nebo jiné osobě, než zákonnému zástupci 

nebo jím pověřené osobě. Nepřípustné je i zajištění péče o dítě v bydlišti 

pedagogického pracovníka. Pokud dojde k pozdnímu převzetí dítěte po ukončení 

provozní doby, má mateřská škola povinnost informovat zákonné zástupce o tom, že 

se jedná o narušení provozu mateřské školy. V případě, že dojde k opakovanému 

narušení provozu mateřské školy, může ředitelka po předchozím upozornění písemně 

oznámeném zákonnému zástupci dítěte rozhodnout o ukončení předškolního 

vzdělávání. 

 na vyzvání ředitelky mateřské školy se osobně zúčastnit projednání závažných 

otázek týkajících se vzdělávání dítěte, 

 informovat školu o důvodech nepřítomnosti dítěte 

 oznamovat mateřské škole údaje o dítěti v rozsahu uvedeném v školském zákoně 

pro vedení matriky 

 ve stanoveném termínu hradit úplatu za předškolní vzdělávání a stravné (viz 

vnitřní směrnice o školním stravování a o úplatě za předškolní vzdělávání) ve 

stanovených termínech 

 informovat školu o změně zdravotní způsobilosti dítěte, zdravotních obtížích 

a o jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání 

 
 

 

Základní práva dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání 

 

Každé přijaté dítě (dále jen dítě) má právo: 

 

 na kvalitní předškolní vzdělávání 

 optimální rozvoj jeho schopností a rozvoj jeho osobnosti 

 na zajištění činností a služeb poskytovaných školskými poradenskými zařízeními 

v rozsahu stanoveném ve školském zákoně 

 na fyzicky i psychicky bezpečné prostředí při pobytu v mateřské škole 

 při vzdělávání mají dále všechny děti práva, která jim zaručuje Listina lidských práv 

a Úmluva o právech dítěte. 



 další práva dětí při vzdělávání vyplývají z ustanovení ostatních článků tohoto Školního 

řádu 

 

 

Základní povinnosti dětí 

 

Každé přijaté dítě je povinné: 

 přiměřeně věku dítěte dodržovat školní řád a dohodnutá třídní pravidla 

 neničit majetek školy 

 zacházet šetrně s učebními pomůckami a hračkami 

 dodržovat dohodnutá a nutná bezpečnostní pravidla v budově MŠ, v areálu MŠ i při 

pobytu venku mimo areál, též při mimoškolních akcích 

 dbát pokynů pedagogických i nepedagogických pracovníků školy 

 

Práva pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo 

 na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na 

ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, nebo 

zákonných zástupců dětí a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu s pedagogickým 

pracovníkem ve škole 

 aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními 

předpisy 

 na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami 

a cíli vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně pedagogické 

a pedagogicko-psychologické činnosti 

 na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 

Povinnosti pedagogických pracovníků 

Pedagogický pracovník je povinen 

 vykonávat pedagogickou činnost v souladu se zásadami a cíli vzdělávání, 

  chránit a respektovat práva dítěte 

 chránit bezpečí a zdraví dítěte, předcházet všem formám rizikového chování ve škole 

 svým přístupem k výchově a vzdělávání vytvářet pozitivní a bezpečné klima ve 

školním prostředí a podporovat jeho rozvoj 

 zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím osobní údaje, informace o zdravotním 

stavu dětí, výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školního 

poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku 

 poskytovat dítěti nebo zákonnému zástupci nezletilého dítěte nebo žáka informace 

spojené s výchovou a vzděláváním 

A to vše v souladu s GDPR (ochranou osobních údajů). 

  



Pravidla vzájemných vztahů se zaměstnanci ve škole 

 

 upravuje § 30 odst. 1a) školského zákona. Tato pravidla staví na zásadě vzájemné 

úcty, respektu, názorové snášenlivosti, solidarity a důstojnosti všech účastníků 

vzdělávání (§ 2 odst. 1c) školského zákona) 

 

 zaměstnancem školy se rozumí jak pedagogičtí, tak i nepedagogičtí pracovníci ve 

smluvním vztahu se školou 

 zaměstnanec se rozhoduje a jedná na základě principů humanity a demokracie podle 

svých dosažených znalostí a dovedností 

 zaměstnanec chápe svou úlohu v rámci školy, své postavení nevyužívá k manipulaci 

a k osobnímu soukromému prospěchu, uplatňuje rovný přístup ke všem 

zaměstnancům, odmítá všechny formy diskriminace nebo chování, které utlačuje 

druhé 

 zaměstnanec respektuje psychickou a fyzickou autonomii a jedinečnost jak žáků, tak 

i spolupracovníků a zákonných zástupců, stejně tak respektuje svou osobnost a své 

potřeby, má právo na seberealizaci 

 zaměstnanec spolupracuje s kolegy a dalšími profesionály a laiky v zájmu zvýšení 

kvality a rozvoje školy 

 zaměstnanci školy mají právo na zdvořilé jednání ze strany dětí a jejich zákonných 

zástupců 

 pedagogičtí pracovníci jsou na pracovišti fyzicky přítomni nejméně 15 minut před 

zahájením přímé výchovně vzdělávací činnosti 

 po skončení pracovní činnosti překontrolují pořádek ve třídě, uzavření oken, uzavření 

přívodu vody a vypnutí elektrických spotřebičů. Zajistí důsledné uzamčení budovy 

a areálu MŠ. 
 

 

VIII. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

 Péče o zdraví a bezpečnost dětí při vzdělání 

 
Dohled nad bezpečností dětí po celou dobu jejich vzdělávání v MŠ vykonávají pedagogičtí 
pracovníci školy a to od doby převzetí dítěte od zákonného zástupce nebo jím pověřené osoby 
až do doby předání dítěte pedagogickým pracovníkem zákonnému zástupci nebo jím pověřené 
osobě (písemně). Viz §5, odst. 1, Vyhláška č.43/2006 Sb. o předškolním vzdělávání 
 
K zajištění bezpečnosti dětí při běžném pobytu mimo místo, kde se uskutečňuje vzdělávání, 
stanoví ředitelka školy počet pedagogických pracovníků tak, aby na jednoho pedagogického 
pracovníka připadalo nejvýše: 

 20 dětí z běžných tříd, 

 12 dětí ve třídě, kde jsou zařazeny děti s přiznanými podpůrnými opatřeními 2. – 5. 

stupně nebo děti mladší, kterým nejsou 3 roky. 

Výjimečně může ředitelka MŠ zvýšit počty dětí uvedené: 

 v odstavci a) nejvýše však o 8 dětí nebo 

 v odstavci b) nejvýše však o 11 dětí 
a to za podmínky zajištění bezpečnosti dětí další pedagogickou nebo jinou zletilou osobou 
v pracovně právním poměru k mateřské škole, viz §5, odst. 2 a 3, vyhláška č.43/2006 Sb. 
o předškolním vzdělávání 



 

Pobyt venku je za příznivého počasí zpravidla 2 hodiny. Důvodem vynechání pobytu venku 

jsou: náledí, mráz pod -10°C, silný vítr, déšť, obleva, mlha, znečištěné ovzduší… 
 
Při specifických činnostech, např. sportovních nebo při pobytu dětí v prostoru náročném na 
bezpečnost či při výjimečném zvýšení počtu dětí nad 20 /max.28/ bude o bezpečnost dětí 
pečovat navíc další pedagogická pracovnice, ve výjimečných případech jiná zletilá osoba, 
která je způsobilá k právním úkonům a která je v pracovním poměru k MŠ. 

 

Úrazy dětí 

 

 Úrazem dítěte je úraz, který se stal při vzdělávání nebo s ním přímo souvisejících 

činnostech. Jedná se tedy zejména o úrazy dětí ve třídě, na vycházkách, výletech a při 

koupání. 

 Při úrazu dítěte nejprve provede učitelka, která vykonává přímou vyučovací činnost, 

vizuální kontrolu postiženého místa. Dále postupuje podle pokynů první pomoci a dle 

druhu úrazu. 

 Po prvotním ošetření nebo poskytnutí první pomoci, učitelka vyhodnotí situaci a co 

nejdříve telefonicky zavolá zákonnému zástupci, aby jej kontaktovala o úrazu dítěte. 

Po domluvě učitelky a zákonného zástupce si dohodnou čas vyzvednutí dítěte z MŠ, 

nebo případné ošetření lékaře.  

 Úraz dítěte je potřeba zapsat učitelkou, která vykonávala přímou vyučovací činnost do 

TK. Učitelka kontaktuje ředitelku školy a následně popíše děj úrazu do Knihy úrazů 

a do evidence úrazů na portálu ČŠI – INSPIS. 

 Ředitelka, které byl úraz dítěte hlášen, zajistí, aby byly objektivně zajištěny a případně 

odstraněny příčiny úrazu. 

 Pokud bylo dítě ošetřeno lékařskou službou, ředitelka předá zákonným zástupcům 

tiskopis pro lékaře. Potvrzený tiskopis a lékařskou zprávu předá ředitelka pojišťovně 

pro odškodnění úrazu. Po zákonné lhůtě předá ředitelka zákonnému zástupci přijatou 

dokumentaci a finanční odškodnění. MŠ vede evidenci úrazů dětí, k nimž došlo v době 

jejich pobytu v MŠ.  

 Po převzetí dítěte od učitelky přebírají zákonní zástupci nebo pověřené osoby 

odpovědnost bezpečnost dítěte v celém areálu mateřské školy včetně školní zahrady. 

Při pobytu cizích dětí na zahradě školy v době jejího provozu za jejich bezpečnost 

odpovídají zákonní zástupci nebo pověřené osoby, které tyto děti doprovázejí. 

Prostory školní zahrady slouží výhradně dětem zařazených do předškolního vzdělání. 

Není dovoleno se pohybovat po zahradě a využívat zahradního nářadí v době po 

vyzvednutí dítěte z MŠ. 

 

 Z důvodu zajištění bezpečnosti dětí je v areálu MŠ zakázáno: vodění psů, vstup 

nepovolaným osobám a kouření. 

 

 MŠ svým vybavením zajišťuje co nejoptimálnější podmínky pro pobyt dětí. 

 

 Režim dne respektuje individuální potřebu aktivity, spánku a odpočinku dětí. 

 

 Zahrada MŠ je vybavena zařízením, které je vhodné pro pohybové a relaxační aktivity 

předškolních dětí a splňuje platné bezpečnostní a hygienické normy a předpisy. 

 

  



Prevence sociálně patologických jevů 

 

Úvod: 

 
Některé sociálně patologické jevy se dotýkají i dětí, které navštěvují MŠ. Je tedy důležité 
zahájit primární prevenci už v době docházky dětí do předškolního vzdělávacího zařízení 
a poskytnout dětem potřebné informace formou, která je přiměřená jejich věku. 

 

Vytyčení sociálně patologických jevů:  

 
Prevence sociálně patologických jevů u dětí v působnosti naší školy představuje aktivity 
v následujících oblastech prevence: 

 šikanování, vandalismus a další formy násilného chování 

 virtuální drogy – počítače, televize, video 

 rasismus, intolerance 

 rozpoznání a zahájení intervence v případech domácího násilí, týrání či zneužívání 
dítěte 

 poruchy příjmu potravy apod. 

 drogová závislost, alkoholismus a kouření 

 

Cíle minimálního preventivního programu: 

 
Pokračovat ve výchově ke zdravému životnímu stylu, pracovat i nadále na dobrém klimatu ve 
třídách a pozitivní atmosféře celé školy – hry zaměřené na vztahy v kolektivu a prevenci 
sociálně nežádoucích jevů. 
Zavádět etickou a právní výchovu, podporovat rozvoj osobnosti dětí, vést je k pozitivnímu 
sociálnímu chování. 
Vytvářet podmínky pro smysluplné využití volného času. 

 

Metody práce pro aplikaci preventivního programu: 

 

 činnosti v ranním komunitním kruhu 

 četba vhodných textů a předvedení scének 

 sociální hry, hraní rolí, obhajoba určitého názoru, nácvik způsobu odmítání 

 skupinová práce ve třídě 

 vštěpování zásad vzájemné komunikace mezi dětmi a mezi dětmi a dospělými 

 základní hygienické návyky 

 zohlednění nezastupitelné úlohy rodiny 

 pružný režim dne 

 vedení ke zdravé životosprávě 

 poznávání sebe sama – v čem se liším, co mě baví, přijetí sebe sama, sebehodnocení 

 posilování dobrých vztahů a podpora pozitivní atmosféry ve třídě 

 

Řešení přestupků 

 

 individuální pohovor s dítětem 

 podle zjištěných informací spolupráce s rodinou 

 v případě nezájmu rodičů uvědomění sociálního odboru, oddělení péče o dítě 

 

  



Zásady bezpečnosti při práci s dětmi 

 

Při vzdělávání dětí dodržují pedagogičtí pracovníci pravidla a zásady bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, které pro tuto oblast stanoví platná školská a pracovně – právní legislativa. 

Zejména při dále uvedených specifických činnostech, které vyžadují zvýšený dohled nad 

bezpečností dětí, dodržují pedagogičtí pracovníci následující zásady 

 

1) Přesuny dětí při pobytu mimo území MŠ po pozemních komunikacích 

 Děti se přesunují ve skupině ve dvojstupech nebo trojstupech. 

 Skupina je zpravidla doprovázena dvěma pedagogickými pracovníky, z nich 

jeden je na začátku skupiny a druhý je na jejím konci. 

 Skupina k přesunu využívá především chodníků. 

 Vozovku přechází skupina výhradně na vyznačených přechodech pro chodce, 

přecházení vozovky jinde je povoleno pouze dovoluje-li to dopravní provoz 

a pedagogický doprovod je přesvědčen o bezpečnosti přechodu skupiny. 

 Při přecházení vozovky používá zastavovací terč, první a poslední dvojice má 

oblečeny předepsané reflexní vesty. 

2) Pobyt dětí v přírodě 

 Využívají se pouze známá bezpečná místa. 

 Pedagogičtí pracovníci před pobytem dětí odstraní všechny nebezpečné věci 

a překážky /sklo, hřebíky, plechovky, ostré velké kameny apod./. 

 Při hrách a pohybových aktivitách pedagogičtí pracovníci dbají, aby děti 

neopustily vyhrazené prostranství. 

3) Rozdělávání ohně 

 Při půldenních vycházkách do přírody dbají pedagogické pracovnice i další 

pracovníci v pracovně právním vztahu k MŠ o zvýšenou bezpečnost dětí při 

rozdělání i následném uhašení ohně. Pedagogičtí pracovníci zajišťují, aby se 

děti pohybovaly v bezpečné vzdálenosti od otevřeného ohně, přičemž počítají 

se směrem a sílou větru, dbají, aby v blízkosti ohně nebyl snadno vznětlivý 

materiál. 

  Při mimoškolních akcích, které pořádá MŠ a kterých se účastní i zákonní 

zástupci dětí, kteří za ně přebírají v tuto dobu veškerou zodpovědnost. 

 Zákonní zástupci zajišťují, aby se děti pohybovaly v bezpečné vzdálenosti od 

otevřeného ohně, přičemž počítají se směrem a sílou větru, dbají, aby 

v blízkosti ohně nebyl snadno vznětlivý materiál. 

 V interiéru MŠ je přísně zakázáno rozdělávat oheň. Může se ve výjimečných 

případech použít svíčka na vlastní zodpovědnost pedagogického pracovníka. 

4) Sportovní činnosti, pohybové aktivity 

 Před cvičením dětí a dalšími pohybovými aktivitami, které probíhají ve třídách 

MŠ nebo ve venkovních prostorách areálu MŠ, kontrolují pedagogičtí 

pracovníci školy, zda prostory jsou k těmto aktivitám dostatečně připraveny, 

odstraňují všechny překážky, které by mohly vést ke zranění dítěte a před 

použitím tělocvičného náčiní a nářadí, kontrolují jeho funkčnost a bezpečnost. 

Tato kontrola je závazná i před použitím zahradních herních prvků. 

 Pedagogičtí pracovníci dále dbají, aby cvičení a pohybové aktivity byly 

přiměřené věku dětí a podle toho přizpůsobují intenzitu a obtížnost těchto 

aktivit individuálním schopnostem jednotlivých dětí. 

5) Pracovní a výtvarné činnosti 

 Při aktivitách rozvíjejících zručnost a výtvarné cítění dětí, při kterých je 

nezbytné používat nástroje, které by mohly děti zranit, jako jsou nůžky, 



kladívka apod., vykonávají dozor při práci s těmito nástroji výhradně 

pedagogičtí pracovníci školy. 

6) Pohyb cizích osob v budově i areálu MŠ 

 Další osoby mohou vstoupit do budovy školy pouze po předchozí dohodě, 

nikoho cizího, neohlášeného nesmí zaměstnanci do budovy pustit. 

 Ve všech vnitřních a vnějších prostorách školy je zakázáno kouřit. 

 Ve všech vnitřních a vnějších prostorách školy je zakázáno užívat alkohol, 

omamné a psychotropní látky a pod vlivem těchto látek do školy vstupovat. 

 

IX. Zacházení s majetkem MŠ 

 

Chování dětí při zacházení s majetkem mateřské školy v rámci vzdělávání 

 

Po dobu vzdělávání při pobytu dítěte v mateřské škole zajišťují pedagogické pracovnice, aby 

děti zacházely šetrně s učebními pomůckami, hračkami a dalšími vzdělávacími potřebami 

a nepoškozovaly ostatní majetek mateřské školy. 

 

 

Povinnosti zákonných zástupců při zacházení s majetkem mateřské školy při jejich 

pobytu v mateřské škole 

 

Po dobu pobytu v prostorách mateřské školy jsou zákonní zástupci povinni chovat se tak, aby 

nepoškozovali majetek mateřské školy a v případě, že zjistí jeho poškození, nahlásili tuto 

skutečnost neprodleně pedagogické pracovnici školy. Zákonní zástupci pobývají v mateřské 

škole po dobu nezbytně nutnou pro převlečení dítěte do oblečení určeného ke vzdělávání 

a předání dítěte pedagogické pracovnici mateřské školy a pro převzetí dítěte a převlečení do 

šatů, v kterých přišlo do mateřské školy a po dobu jednání s pedagogickými pracovnicemi 

školy týkajícího se aktuálního problému. 

 

Děti jsou pedagogickými pracovníky a zaměstnanci školy vedeny k ochraně majetku školy. 
V případě poškozování bude tato záležitost projednána se zákonnými zástupci dítěte 

a požadována oprava, náhrada škody v co nejkratším termínu. 

 

Způsob nakládání s prádlem je vymezen v provozním řádu MŠ. 

 

 
2. Doplňující informace  

 
Dítě přichází do mateřské školy vybaveno vhodným oblečením a obuví do třídy a na zahradu, 
aby mu umožňovalo volný a neomezený pohyb. Doporučujeme rodičům, aby oblečení a obuv 
dítěte viditelně označili (záměna, snazší rozpoznání dítětem). Se souhlasem rodičů nenosí 
děti do mateřské školy bonbóny, žvýkačky, drobné ozdoby jako jsou prsteny, náramky, 
korále, které by mohly omezovat dítě v pohybu nebo mu způsobit zranění. 

 

Informace o připravovaných akcích v MŠ jsou vždy včas oznamovány na nástěnkách u tříd 

a na webových stránkách. Doporučujeme rodičům pravidelně sledovat nástěnky a webové 

stránky školy. Orientační rozhovory s rodiči a předávání informací o dítěti podává učitelka 

při odchodu dítěte domů. Rozsáhlejší rozhovory je lépe si s učitelkou předem domluvit, 

aby nebyla narušována vzdělávací činnost u dětí. 
 



Za účelem jednotného působení na dítě je potřeba se snažit dosáhnout úzké spolupráce rodiny 

a mateřské školy. Pomoc rodičů je vždy vítána. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 
 
Veškeré dodatky, popřípadě změny tohoto Školního řádu mohou být provedeny pouze 
písemnou formou a před nabytím jejich účinnosti budou s nimi seznámeni všichni 
zaměstnanci školy. 
 
Zaměstnavatel zajistí seznámení zaměstnanců a zákonných zástupců s obsahem tohoto 
školního řádu nejpozději do 15 dnů od nabytí jeho platnosti. 
 
Školní řád je k dispozici na nástěnkách v šatně dětí.  
 
Všichni rodiče i zaměstnanci podepíší seznámení s obsahem a jeho porozuměním. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Schváleno pedagogickou radou 29. 8. 2022 

Schváleno školskou radou dne 30. 8. 2022 

 

 

 

 

 

Mgr. Barbora Horáková 
ředitelka školy 

  



ZŠ a MŠ Božejov 

Božejov 1, 394 61 

IČO 75000083 

Datová schránka: dw2mbtc 

 
 

Ředitelka školy     Vedoucí učitelka MŠ 

Mgr. Barbora Horáková    Kamila Novotná 

Tel.: +420 565 397 322    Tel.: + 420 565 397 318 

Mobil: +420 607 442 754    Mobil: +420 603 952 877 

e-mail: zs.bozejov@seznam.cz   e-mail: msbozejov@seznam.cz 

 

 

Vedoucí školní jídelny/ekonomka školy 

Jana Římalová 

Tel.: +420 731 714 135 

e-mail: sjbozejov@volny.cz 

  

 

 
 

mailto:zs.bozejov@seznam.cz
mailto:msbozejov@seznam.cz
mailto:sjbozejov@volny.cz

